
1

Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 19.02.2013

USNESENÍ č. 231/13/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 998/08/RK, 117/12/RK, 1018/12/mRK, 1283/12/mRK, 
52/IV/12/RK, 54/IV/12/RK, 6/13/RK, 63/IV/12/RK, 12/13/RK, 54/13/RK, 77/13/RK, 92/13/RK, 
95/13/RK, 96/13/RK, 103/13/RK, 105/13/RK, 107/13/RK, 112/13/RK, 117/13/RK, 130/13/RK, 
134/13/mRK, 153/13/RK, 161/13/RK, 189/13/RK, 194/13/RK, 198/13/RK.

USNESENÍ č. 232/13/RK
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění stravování č. OLP/2288/2009

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění stravování č. OLP/2288/2009 mezi Libereckým krajem 
a Krajskou nemocnicí Liberec, a.s., Husova 10, 460 63 Liberec I, IČ: 27283933

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění 
stravování č. OLP/2288/2009 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 233/13/RK
Smlouva o výpůjčce uměleckých děl mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií v Liberci

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o uzavření Smlouvy o výpůjčce uměleckých děl mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií 
v Liberci,

s c h v a l u j e

Smlouvu o výpůjčce uměleckých děl číslo OLP/211/2013 mezi Libereckým krajem a příspěvkovou 
organizací Oblastní galerie v Liberci, se sídlem U tiskárny 1, 460 01 Liberec 5, IČ: 00083267

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis výše schválené Smlouvy o výpůjčce 
uměleckých děl č. OLP/211/2013 mezi Libereckým krajem a příspěvkovou organizací Oblastní 
galerie v Liberci.

Termín: 29. 03. 2013

USNESENÍ č. 234/13/RK
Jmenování nových členů Protidrogové komise Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

o d v o l á v á



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

2

předsedu Protidrogové komise Rady Libereckého kraje Pavla Petráčka a členy této komise 
MUDr. Vladimíra Valentu, Ph.D. a Bc. Davida Kolačného,

j m e n u j e

předsedu Protidrogové komise Rady Libereckého kraje Mgr. Petra Tulpu a nové členy komise 
MUDr. Věru Tučkovou, Mgr. Moniku Pavlíkovou a Janu Schlegelovou

a  s c h v a l u j e

a) Jednací řád Protidrogové komise Rady Libereckého kraje,

b) Statut Protidrogové komise Rady Libereckého kraje.

USNESENÍ č. 235/13/RK
Stanovení platu ředitelce Domova důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, plat 
PhDr. Jaroslavě Fojtíkové, ředitelce organizace Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková 
organizace, se sídlem ul. V. Nezvala 87/14, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 71220011, a to 
s účinností od 1. 3. 2013

a  u k l á d á

Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje pro resort sociálních věcí, předložit Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, platový výměr k podpisu.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 236/13/RK
Protokol č. OK-26/12-N

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol z následné veřejnosprávní kontroly příspěvkové organizace Domov důchodců Jablonecké 
Paseky č.j.: OK-26/12-N.

USNESENÍ č. 237/13/RK
Rozpočtové opatření č. 30/13 - navýšení příjmů kraje a výdajů kapitoly 914 05 – Působnosti 
odboru sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 30/13, kterým se navyšují příjmy kraje a výdaje kapitoly 914 05 Působnosti 
odboru sociálních věcí na výplatu státního příspěvku pro dva zřizovatele zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc, a to pro Liberecký kraj – zařízení Hvězdička při Dětském domově, 
Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, a STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
zařízení Paprsek při Dětském centru SLUNÍČKO Liberec, příspěvková organizace, v celkové výši 
5.472.000,- Kč

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 30/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 03. 2013



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

3

USNESENÍ č. 238/13/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o realizaci grantového projektu č. OLP/3650/2011 uzavřené 
se Základní školou a Mateřskou školou pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. OLP/3650/2011 o realizaci grantového projektu „Vzdělávací 
a terapeutické centrum Dr. Jedličky “, registrační číslo CZ.1.07/1.2.23/01.0014 v rámci Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, uzavřené mezi Libereckým krajem a příjemcem 
podpory Základní školou a Mateřskou školou pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvkovou organizací

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit předložení Dodatku č. 1 Ivaně Hujerové, člence rady 
kraje, k podpisu.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 239/13/RK
Dodatky ke Smlouvám o realizaci grantových projektů v rámci globálního grantu 
CZ.1.07/3.2.01 Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Libereckém kraji Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – 3. výzva

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. znění Dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/3633/2011 o realizaci grantového projektu 
s registračním č. CZ.1.07/3.2.01/03.0001 uzavřené s příjemcem podpory Technická univerzita 
v Liberci, IČ 46747885 v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost,

2. znění Dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/3579/2011 o realizaci grantového projektu 
s registračním č. CZ.1.07/3.2.01/03.0003 uzavřené s příjemcem podpory Střední průmyslová 
škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, IČ 48283142 v rámci Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost,

3. znění Dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/3634/2011 o realizaci grantového projektu 
s registračním č. CZ.1.07/3.2.01/03.0006 uzavřené s příjemcem podpory Oblastní spolek 
Českého červeného kříže Jablonec nad Nisou, IČ 00426083 v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost,

4. znění Dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/3619/2011 o realizaci grantového projektu 
s registračním č. CZ.1.07/3.2.01/03.0007 uzavřené s příjemcem podpory Obchodní akademie 
a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková 
organizace, IČ 46747966 v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost,

5. znění Dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/3635/2011 o realizaci grantového projektu 
s registračním č. CZ.1.07/3.2.01/03.0008 uzavřené s příjemcem podpory Střední odborná škola 
a střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, IČ 14451018 
v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost,

6. znění Dodatku č. 3 ke smlouvě č. OLP/3629/2011 o realizaci grantového projektu 
s registračním č. CZ.1.07/3.2.01/03.0010 uzavřené s příjemcem podpory MAG 
CONSULTING, s.r.o., IČ 62586378 v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost,

7. znění Dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/3627/2011 o realizaci grantového projektu 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

4

s registračním č. CZ.1.07/3.2.01/03.0013 uzavřené s příjemcem podpory Střední škola, 
Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace, IČ 15043151 v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost,

8. znění Dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/3636/2011 o realizaci grantového projektu 
s registračním č. CZ.1.07/3.2.01/03.0015 uzavřené s příjemcem podpory VZDĚLÁVACÍ 
CENTRUM TURNOV, o.p.s., IČ 26004674 v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost,

9. znění Dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/3590/2011 o realizaci grantového projektu 
s registračním č. CZ.1.07/3.2.01/03.0017 uzavřené s příjemcem podpory Akademie 
J. A. Komenského oblast Česká Lípa, IČ 00431052 v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost,

10. znění Dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/3553/2011 o realizaci grantového projektu 
s registračním č. CZ.1.07/3.2.01/03.0018 uzavřené s příjemcem podpory KUSTOD, s.r.o., 
IČ 27330052 v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost,

11. znění Dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/3631/2011 o realizaci grantového projektu 
s registračním č. CZ.1.07/3.2.01/03.0020 uzavřené s příjemcem podpory ECS Government, 
s.r.o., IČ 27283062 v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost,

12. znění Dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/3630/2011 o realizaci grantového projektu 
s registračním č. CZ.1.07/3.2.01/03.0023 uzavřené s příjemcem podpory Soukromá 
podnikatelská střední škola Česká Lípa, v.o.s., IČ 25014986 v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost,

13. znění Dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/3642/2011 o realizaci grantového projektu 
s registračním č. CZ.1.07/3.2.01/03.0034 uzavřené s příjemcem podpory Střední zdravotnická 
škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, IČ 00581071 v rámci Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost,

14. znění Dodatku č. 3 ke smlouvě č. OLP/3628/2011 o realizaci grantového projektu 
s registračním č. CZ.1.07/3.2.01/03.0036 uzavřené s příjemcem podpory Střední škola strojní, 
stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, IČ 00526517 
v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost,

15. znění Dodatku č. 3 ke smlouvě č. OLP/302/2012 o realizaci grantového projektu s registračním 
č. CZ.1.07/3.2.01/03.0037 uzavřené s příjemcem podpory Centrum vzdělanosti Libereckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ 71229230 v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit předložení výše uvedených Dodatků Ivaně Hujerové, 
člence rady kraje, k podpisu.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 240/13/RK
Směrnice rady kraje č. 2/2011 k Operačnímu programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Globální granty v Libereckém kraji - novelizace č. 2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Směrnici rady kraje č. 2/2011 k Operačnímu programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost   
Globální granty v Libereckém kraji ve znění novelizace č. 2

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

5

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Směrnici rady kraje č. 2/2011 k Operačnímu 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  - Globální granty v Libereckém kraji ve znění 
novelizace č. 2 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 241/13/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Materiálně - technické vybavení 
pro praktickou výuku na Střední škole řemesel a služeb Jablonec nad Nisou“

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu VZMR/1/ORREP/2013 „Materiálně-technické 
vybavení pro praktickou výuku na Střední škole řemesel a služeb Jablonec nad Nisou“ v souladu 
s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s Pokyny pro zadávání veřejných zakázek Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup dle směrnice 
RK č. 1/2012.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 242/13/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3444/2011 uzavřené 
s Gymnáziem, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. OLP/3444/2011 o realizaci grantového projektu „Jazykově 
vybavený učitel“, registrační číslo CZ.1.07/1.3.52/01.0015 v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, uzavřené mezi Libereckým krajem a příjemcem podpory 
Gymnáziem, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, příspěvkovou organizací

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit předložení Dodatku č. 2 Ivaně Hujerové, člence rady 
kraje, k podpisu.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 243/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka CNC strojů - SPŠSE a VOŠ Liberec“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka CNC strojů - SPŠSE a VOŠ Liberec“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e

a) výzvu k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky „Dodávka CNC strojů - SPŠSE a VOŠ Liberec“,

b) závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/257/2013, jejímž předmětem je dodávka CNC soustruhu 
a CNC frézky,

j m e n u j e



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

6

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Bc. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek odboru investic a správy 
nemovitého majetku,
Ing. Petra Vrzáčková, projektová manažerka oddělení přípravy a řízení projektů odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů, 
Bc. Tamara Tomešová, projektová manažerka oddělení přípravy a řízení projektů odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů,
Ing. Erika Hladíková, analytik oddělení financování nepřímých nákladů odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu,

b) hodnotící komisi ve složení:
Ivana Hujerová, členka rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,
náhradník Dipl. um. Alena Losová, členka rady kraje, řízení školství, mládeže a zaměstnanosti,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky,
náhradník Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení dopravy,
Ing. Radek Havlík, pedagog Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší 
odborné školy v Liberci,
náhradník Ing. Jaroslav Semerád, pedagog Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické 
a Vyšší odborné školy v Liberci,
Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů,
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů,
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
náhradník Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic odboru investic a správy nemovitého 
majetku,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 3013

USNESENÍ č. 244/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka CNC strojů  - Střední škola strojní, 
stavební a dopravní Liberec“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka CNC strojů  - Střední škola strojní, 
stavební a dopravní Liberec“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e

a) výzvu k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky „Dodávka CNC strojů  - Střední škola strojní, stavební a dopravní Liberec“,

b) závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/260/2013 pro část A veřejné zakázky, jejímž předmětem 
je dodávka CNC vstřikovacího lisu,

c) závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/263/2013 pro část B veřejné zakázky, jejímž předmětem 
je dodávka vrtacího a frézovacího CNC centra,

j m e n u j e



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

7

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Bc. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek odboru investic a správy 
nemovitého majetku,
Ing. Petra Vrzáčková, projektová manažerka oddělení přípravy a řízení projektů odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů, 
Bc. Tamara Tomešová, projektová manažerka oddělení přípravy a řízení projektů odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů,
Ing. Monika Čermáková, metodik celoživotního vzdělávání a metodik tvorby normativů 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

b) hodnotící komisi ve složení:
Ivana Hujerová, členka rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,
náhradník Dipl. um. Alena Losová, členka rady kraje, řízení školství, mládeže a zaměstnanosti,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky,
náhradník Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení dopravy
Ing. Tomáš Princ, ředitel Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec,
náhradník Ing. Otta Klekner, zástupce ředitele Střední školy strojní, stavební a dopravní, 
Liberec,
Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů,
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů,
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
náhradník Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic odboru investic a správy nemovitého 
majetku,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 245/13/RK
Plné moci hejtmana Libereckého kraje pro členku rady kraje Ivanu Hujerovou k zastupování 
Libereckého kraje při jednání s poskytovateli dotace v rámci realizace projektů

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

     1) se zmocněním Ivany Hujerové, členky rady kraje pověřené vedením resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, 
k zastupování Libereckého kraje jako příjemce dotace při jednání s poskytovateli dotace 
v rámci projektů realizovaných odborem regionálního rozvoje a evropských projektů

     2) s odvoláním plných mocí č. PM/86/2010, č. PM/166/2011 a č. PM/90/2012 udělených 
RNDr. Vítu Příkaskému

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plných mocí č. PM/13/2013, 
č. PM/14/2013, č. PM/15/2013, č. PM/16/2013, č. PM/17/2013, č. PM/18/2013 a odvolání plných 
mocí č. PM/86/2010, č. PM/166/2011, č. PM/90/2012 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, k podpisu a zajistit odeslání odvolání panu RNDr. Vítu Příkaskému.

Termín: 11. 03. 2013



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

8

USNESENÍ č. 246/13/RK
Projektový záměr „Modernizace Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr „Modernizace Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa“,

s o u h l a s í

s předložením žádosti o zařazení projektového záměru „Modernizace Severočeského muzea 
v Liberci – 2. etapa“ do Integrovaného plánu rozvoje města Liberec – „Atraktivní a kvalitní život 
v Liberci“

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit:

1) předložení žádosti do aktuální výzvy Integrovaného plánu rozvoje města Liberec – „Atraktivní 
a kvalitní život v Liberci“,

Termín: 08. 03. 2013

2) zpracování projektové stavební dokumentace k projektu „Modernizace Severočeského muzea 
v Liberci – 2. etapa“,

Termín: 31. 08. 2013

3) zajistit zpracování projektové žádosti, včetně všech příloh, do Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod, oblasti podpory 2.1 – Rozvoj regionálních center v případě, 
že projektový záměr bude zařazen na indikativní seznam projektů Integrovaného plánu rozvoje 
města Liberec – „Atraktivní a kvalitní život v Liberci“.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 247/13/RK
Projektový záměr „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy 
Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední 
školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit

1) zpracování projektové stavební dokumentace k projektu „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, 
Liberec “

Termín: 10. 04. 2013

2) aktualizaci energetického auditu k projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“

Termín: 10. 04. 2013

3) zpracování projektové žádosti, včetně všech příloh, do nejbližší výzvy Operačního programu 
Životní prostředí, oblasti podpory 3.2.1.

Termín: 10. 04. 2013



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

9

USNESENÍ č. 248/13/RK
Souhlas s přijetím finančních darů příspěvkovými organizacemi resortu kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím finančního daru od firmy CiS SYSTEMS s.r.o., se sídlem Zámecká 626, 463 65 Nové 
Město pod Smrkem, IČ 25024698, ve výši 10 000,- Kč na vydání česko-německé antologie 
německých autorů s názvem Frýdlantské květy, Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 46053 Liberec, IČ 00083194

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o usnesení rady kraje 
ředitelce Krajské vědecké knihovny v Liberci.

Termín: 15. 03. 2013

USNESENÍ č. 249/13/RK
Souhlas rady kraje se zapůjčením sbírkových předmětů ze sbírky Severočeského muzea 
v Liberci na zahraniční výstavu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zapůjčením 6 sbírkových předmětů ve správě Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové 
organizace, na výstavu Umělecké poklady secese do Galerie Města Bratislavy, Františkánske 
námestie 11, 815 35 Bratislava, Slovenská republika, v termínu 7. 3. 2013 – 2. 6. 2013

a  u k l á d á

PhDr. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, informovat o usnesení rady kraje Ministerstvo kultury ČR a Severočeské 
muzeum v Liberci.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 250/13/RK
Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/1190/2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/1190/2012, o poskytnutí účelové 
dotace ve výši 20.000,- Kč z rozpočtu Libereckého kraje na projekt „Společnou cestou ke zdraví“, 
uzavřené mezi Libereckým krajem a Centrem Generace Jablonec o. s., IČ: 22887288

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis dohody o zrušení závazků 
vyplývajících ze smlouvy č. OLP/1190/2012 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 251/13/RK
Schválení návrhu smlouvy mezi lékárnami a Libereckým krajem na úhradu nákladů 
vzniklých při zajištění likvidace nepoužitelných léčiv

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

10

vzor smlouvy na zajištění úhrady nákladů za likvidaci nepoužitelných léčiv odevzdaných fyzickými 
osobami lékárně z rozpočtu Libereckého kraje ve výši poskytnuté dotace z Všeobecné pokladní 
správy státního rozpočtu,

s o u h l a s í

se zmocněním Bc. Zuzany Kocumové, statutární náměstkyně hejtmana, pověřené řízením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, k podpisu smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje na zajištění úhrady nákladů za likvidaci nepoužitelných léčiv odevzdaných 
fyzickými osobami lékárně

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Plnou moc k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 252/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 25/13 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 25/13, kterým se:

1. navyšují zdroje kraje prostřednictvím změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kraje o celkovou částku 8 600 000,- Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu o 8 000 000,- Kč v kapitole 920 09 Kapitálové výdaje odboru 
zdravotnictví, č.a. 0990401910 Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje – nákup 
sanitních vozidel,

3. navyšují výdaje rozpočtu o 600 000,- Kč v kapitole 914 09 Působnosti, dílčí ukazatel Ostatní 
činnosti ve zdravotnictví

a  u k l á d á

Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 25/13 
ke schválení.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 253/13/RK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě:
1. a) pozemků v k.ú. Zálesní Lhota 1
     b) budoucí kupní smlouva
2. a) pozemku v k.ú. Zálesní Lhota 2
     b) budoucí kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s budoucí koupí 
- p.p.č. 1292/2  o výměře 1416 m2, trvalý travní porost,
- části p.p.č. 1292/1 o předpokládané výměře 350 m2, lesní pozemek,
- části p.p.č. 1293/1 o předpokládané výměře 500 m2, pozemek ve zjednodušené evidenci 
– Pozemkový katastr (PK),  vše v katastrálním území Zálesní Lhota, v obci Studenec, 
evidováno na listu vlastnictví č. 37 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily, od



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

11

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 50 Kč (slovy: 
padesátkorunčeských) za m2,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

2. a) s budoucí koupí p.p.č. 1277 o výměře 791 m2, lesní pozemek, v katastrálním území 
Zálesní Lhota, v obci Studenec, evidované na listu vlastnictví č. 146 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 250 Kč (slovy: 
dvěstěpadesátkorunčeských) za m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě kupní číslo OLP/254/2013 mezi Libereckým 
krajem a 

2. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě kupní číslo OLP/273/2013 mezi Libereckým 
krajem a

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na koupi nemovitostí k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 03. 2013

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, po schválení koupě nemovitostí Zastupitelstvem 
Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 254/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce dílen a elektrolaboratoře SPŠT 
Jablonec nad Nisou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce dílen a elektrolaboratoře SPŠT 
Jablonec nad Nisou“ ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Vlasta Fischerová, ředitelka školy
Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic majetku
Ing. David Pikula, projektový manažer odboru regionálního rozvoje a evropských projektů



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

12

Ing. Radana Radoušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek

b) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana
náhradník: Ivana Hujerová, členka rady kraje 
Jaroslav Husák, zástupce klubu zastupitelů KSČM
náhradník: Roman Poláček, zástupce klubu zastupitelů KSČM
Milan Hoření, správce budovy školy
náhradník: Ing. Vlasta Fischerová, ředitelka školy
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku
náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic
Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic
náhradník: Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic
Ing. Libor Jakoubek, technický dozor investora
náhradník: Ing. Jindřich Lechovský, autorský dozor,

s c h v a l u j e

a) text "Písemné výzvy k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace a zadávací 
dokumentaci",

b) závazný návrh „Smlouvy o dílo“ č. OLP/255/2013

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 255/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 
sociálního a hygienického zařízení, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, 
Liberec, E. Krásnohorské 921, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) vyloučení uchazeče WAKOS, s.r.o., sídlo Dvořákova 969, 408 01 Rumburk, IČ 622 41 834 
z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce sociálního 
a hygienického zařízení Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, Liberec, 
E. Krásnohorské 921, příspěvková organizace“, dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

b) vyloučení uchazeče DKK Stav s.r.o., sídlo Štefánkovo náměstí 781/4, 460 01 Liberec, 
IČ 273 49 187 z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rekonstrukce sociálního a hygienického zařízení Základní škola a Mateřská škola 
pro sluchově postižené, Liberec, E. Krásnohorské 921, příspěvková organizace“, dle § 76 odst. 
6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

c) vyloučení uchazeče S.P.STAV Petr Stavovský, sídlo Sametová 723/22, 460 01 Liberec, 
IČ 460 48 839 z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rekonstrukce sociálního a hygienického zařízení Základní škola a Mateřská škola 
pro sluchově postižené, Liberec, E. Krásnohorské 921, příspěvková organizace“, dle § 76 odst. 
6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce sociálního 
a hygienického zařízení, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, Liberec, 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

13

E. Krásnohorské 921, příspěvková organizace“, a to uchazeče SYBAN, s.r.o. se sídlem 28. října 
60/44, 460 07 Liberec, IČ 254 01 343 za nabídkovou cenu 1 795 000,- Kč bez DPH, včetně 21% 
DPH 2 171 950,- Kč,

s c h v a l u j e

smlouvu o dílo č. OLP/3717/2012 mezi Libereckým Krajem a firmou SYBAN, s.r.o., se sídlem 
28. října 60/44, 460 07 Liberec, IČ 254 01 343

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
směrnice Rady kraje č. 1/2012.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 256/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební úpravy hygienického 
zařízení SPŠ Česká Lípa“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
"Stavební úpravy hygienického zařízení SPŠ Česká Lípa“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace

b) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/265/2013

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 257/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce dílen a ateliéru 
SUPŠ a VOŠ Turnov“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
"Rekonstrukce dílen a ateliéru SUPŠ a VOŠ Turnov“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/262/2013

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 258/13/RK
Rozpočtové opatření č. 28/13 – úprava kapitoly 914 14 – Působnosti - odbor investic a správy 
nemovitého majetku

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

14

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 28/13, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 914 14 – Působnosti 
odboru investic a správy nemovitého majetku bez dopadu na celkový objem kapitoly

1) Snižují dílčí ukazatelé:

     a) Správa majetku kraje ve výši 300.000,- Kč,

     b) Majetkoprávní operace ve výši 200.000,- Kč,

2) Navyšuje dílčí ukazatel Zakázková činnost ve výši 500.000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy nemovitého majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 28/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 259/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Revitalizace přírodního areálu Jedličkova 
ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové aktivity“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu 
a jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové aktivity“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 
§ 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
- Ing. Petra Vrzáčková, oddělení přípravy a řízení projektů,
- Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek,
- Ing. Milada Blahová, oddělení investic,

b) hodnotící komisi ve složení:
- Marek Pieter, náměstek hejtmana,
  náhradník Vladimír Mastník, člen rady kraje,
- Mgr. Petr Tulpa, člena rady kraje,
  náhradník Ivana Hujerová, členka rady kraje,
- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK,
  náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK,
- Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK, 
  náhradník: Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK,
- Ing. Petra Vrzáčková, projektový manažer KÚ LK,
  náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů KÚ LK,
- Jaroslav Husák, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
  náhradník Roman Poláček, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
- Ing. Ivo Palouš, projektant, S-PROJEKT LIBEREC s.r.o.,
  náhradník Ing. Barbora Hojačová, projektant, S-PROJEKT LIBEREC s.r.o.,

s c h v a l u j e

a) text „výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/261/2013

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

15

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 260/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výběr dodavatele stavby v rámci projektu 
Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy řemesel 
a služeb, Jablonec nad Nisou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výběr dodavatele stavby v rámci projektu „Zlepšení 
tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy řemesel a služeb, 
Jablonec n. Nisou“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
- Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek,
- Ing. Milada Blahová, oddělení investic,
- Bc. Karolína Šimonová, oddělení přípravy a řízení projektů,

b) hodnotící komisi ve složení:
- Marek Pieter, náměstek hejtmana,
   náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,
- Ivana Hujerová, členka rady kraje,
   náhradník: Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje,
- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK,
   náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK,
- Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK, 
   náhradník: Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK,
- Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer KÚ LK,
   náhradník: Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů KÚ LK,
- Jaroslav Husák, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
   náhradník: Roman Poláček, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
- Ing. Jindřich Lechovský, projektant, Design 4 - projekty, s.r.o.,
   náhradník: Ing. Petr Schlesinger, projektant, Design 4 - projekty, s.r.o.,

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/259/2013,

d) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2013



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

16

USNESENÍ č. 261/13/RK
Nařízení Libereckého kraje č. 2/2013 o zřízení Přírodní rezervace Údolí Jizery a jejího 
ochranného pásma

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Nařízení Libereckého kraje č. 2/2013 o zřízení Přírodní rezervace Údolí Jizery a jejího ochranného 
pásma

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, 
a Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, Nařízení Libereckého kraje č. 2/2013 
k podpisu,

Termín: 15. 03. 2013

b) Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana pověřenému vedením resortu zemědělství a životního 
prostředí, seznámit s tímto nařízením členy zastupitelstva kraje.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 262/13/RK
Dodatek č. 8 k dohodě č. OLP/344/2006 o spolupráci při řešení pilotního projektu mezi 
Libereckým krajem a EKO-KOM a.s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 8 k dohodě č. OLP/344/2006 o spolupráci při řešení pilotního projektu mezi Libereckým 
krajem a EKO-KOM a. s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ: 25134701, 
spočívající ve vymezení pokračování ve spolupráci při řešení intenzifikace odděleného sběru 
a zajištění využití využitelných složek komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území 
Libereckého kraje v roce 2013

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit panu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi kraje, Dodatek č. 8 k dohodě č. OLP/344/2006 mezi Libereckým krajem a EKO-KOM 
a. s. o spolupráci při řešení pilotního projektu, k podpisu.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 263/13/RK
Rozpočtové opatření číslo 23/13 – účelové dotace MŠMT na rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 23/13, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 2 224 300,00 Kč z titulu 
přijaté dotace z MŠMT, „Podpora přípravy sportovních talentů na školách s oborem vzdělávání 
gymnázium a gymnázium se sportovní přípravou na rok 2013 a rozvojového programu „Podpora 
českého kulturního dědictví v zahraničí a současně navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové 
provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 
2 224 300,00 Kč vedenou pod účelovým znakem 33 354 na „Podporu sportovních talentů“ 
a pod účelovým znakem 33 028 v rámci rozvojového programu „Podpora českého kulturního 
dědictví v zahraničí“ a to na:

1) Rozvojový program „Podpora přípravy sportovních talentů na školách s oborem vzdělávání 
gymnázium a gymnázium se sportovní přípravou na rok 2013 celkové výši 2 089 300 Kč pod 
účelovým znakem 33 354,



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

17

2) rozvojový program „Podpora českého kulturního dědictví v zahraničí“ na 1. pololetí 2013 
ve výši 135 000,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy nemovitého majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 23/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 264/13/RK
Stanovení platu zástupci ředitele příspěvkové organizace v resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

v souladu s § 124 odst. 2, písm. b) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce a směrnicí Rady 
Libereckého kraje č. 01/2007, Mgr. Pavle Šimánkové, zástupkyni ředitele Pedagogicko-
psychologické poradny, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková organizace, příplatek za vedení, 
a to na dobu určitou do doby jmenování ředitele na základě konkurzního řízení

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, platový výměr k podpisu.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 265/13/RK
Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Gymnázium, Frýdlant, 
Mládeže 884

Rada kraje po projednání

v y h l a š u j e

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 
884,

j m e n u j e

konkurzní komisi ve složení:

Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti 

- určená zřizovatelem - předsedkyně konkurzní komise

Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje pro resort sociálních věcí

- určený zřizovatelem

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 
Libereckého kraje

- určená ředitelem krajského úřadu

PhDr. Jindřich Vojta, ředitel Gymnázia Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková 
organizace

- odborník v oblasti státní správy

Mgr. Kryštof Špidla, Ph. D.

- zástupce pedagogických pracovníků školy

Mgr. Iva Kvízová, České školní inspekce, Liberec

- inspektorka České školní inspekce



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

18

PaedDr. Zdena Hrdinová

- členka školské rady

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, dipl. um., člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit 
činnost konkurzní komise a informovat Radu Libereckého kraje o výsledku konkurzu,

Termín: 31. 08. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit vyhlášení konkurzu a jmenování členů 
konkurzní komise k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 05. 2013

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, přizvat k jednání konkurzní komise Ing. Dana Ramzera, 
starostu města Frýdlant.

Termín: 31. 08. 2013

USNESENÍ č. 266/13/RK
Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Gymnázium, Jablonec 
nad Nisou, Dr. Randy 4096/13

Rada kraje po projednání

v y h l a š u j e

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Gymnázium, Jablonec 
nad Nisou, Dr. Randy 4096/13,

j m e n u j e

konkurzní komisi ve složení:

Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti 

- určená zřizovatelem - předsedkyně konkurzní komise

Marek Pieter, náměstek hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky

- určený zřizovatelem

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 
Libereckého kraje

- určená ředitelem krajského úřadu

PhDr. Jindřich Vojta, ředitel Gymnázia Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková 
organizace

- odborník v oblasti státní správy

Mgr. Jindřich Pulíček

- zástupce pedagogických pracovníků školy

Mgr. Iva Kvízová, České školní inspekce, Liberec

- inspektorka České školní inspekce

Ing. Jiří Žucha

- člen školské rady

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, dipl. um., člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit 
činnost konkurzní komise a informovat Radu Libereckého kraje o výsledku konkurzu,

Termín: 31. 08. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit vyhlášení konkurzu a jmenování členů 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

19

konkurzní komise k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 05. 2013

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, přizvat k jednání konkurzní komise Ing. Petra Beitla, 
primátora Statutárního města Jablonec nad Nisou.

Termín: 31. 08. 2013

USNESENÍ č. 267/13/RK
Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Střední průmyslová 
škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426

Rada kraje po projednání

v y h l a š u j e

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, 
Česká Lípa, Havlíčkova 426,

j m e n u j e

konkurzní komisi ve složení:

Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti 

- určená zřizovatelem - předsedkyně konkurzní komise

Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje pro resort sociálních věcí

- určený zřizovatelem

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 
Libereckého kraje

- určená ředitelem krajského úřadu

Ing. Zdeněk Krabs, ředitel Střední odborné školy a Gymnázia, Liberec, Na Bojišti 759/15, 
příspěvková organizace

- odborník v oblasti státní správy

Ing. Jan Kubelka

- zástupce pedagogických pracovníků školy

Mgr. Iva Kvízová, Česká školní inspekce, Liberec

- inspektorka České školní inspekce

Mgr. Vendula Vorlová

- členka školské rady

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, dipl. um., člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit 
činnost konkurzní komise a informovat Radu Libereckého kraje o výsledku konkurzu,

Termín: 31. 08. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit vyhlášení konkurzu a jmenování členů 
konkurzní komise k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 05. 2013

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, přizvat k jednání konkurzní komise Mgr. Hanu Moudrou, 
starostku města Česká Lípa.

Termín: 31. 08. 2013



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

20

USNESENÍ č. 268/13/RK
Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Vyšší odborná škola 
sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316

Rada kraje po projednání

v y h l a š u j e

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Vyšší odborná škola sklářská 
a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316,

j m e n u j e

konkurzní komisi ve složení:

Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti 

- určená zřizovatelem - předsedkyně konkurzní komise

Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje pro resort sociálních věcí

- určený zřizovatelem

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 
Libereckého kraje

- určená ředitelem krajského úřadu

Ing. Zdeněk Krabs, ředitel Střední odborné školy a Gymnázia, Liberec, Na Bojišti 759/15, 
příspěvková organizace

- odborník v oblasti státní správy

Mgr. Jiří Janás

- zástupce pedagogických pracovníků školy

Mgr. Iva Kvízová, Česká školní inspekce, Liberec

- inspektorka České školní inspekce

Mgr. Kateřina Mašková

- členka školské rady

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, dipl. um., člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit 
činnost konkurzní komise a informovat Radu Libereckého kraje o výsledku konkurzu,

Termín: 31. 08. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit vyhlášení konkurzu a jmenování členů 
konkurzní komise k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 05. 2013

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, přizvat k jednání konkurzní komise Mgr. Jaromíra 
Dvořáka, starostu města Nový Bor.

Termín: 31. 08. 2013

USNESENÍ č. 269/13/RK
Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Střední škola 
hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387

Rada kraje po projednání

v y h l a š u j e

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Střední škola hospodářská 
a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387,

j m e n u j e



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

21

konkurzní komisi ve složení:

Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti 

- určená zřizovatelem - předsedkyně konkurzní komise

Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje pro resort sociálních věcí

- určený zřizovatelem

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 
Libereckého kraje

- určená ředitelem krajského úřadu

Ing. Zdeněk Krabs, ředitel Střední odborné školy a Gymnázia, Liberec, Na Bojišti 759/15, 
příspěvková organizace

- odborník v oblasti státní správy

Ing. Jaroslav Palarec

- zástupce pedagogických pracovníků školy

Mgr. Iva Kvízová, Česká školní inspekce, Liberec

- inspektorka České školní inspekce

Ing. Miroslav Novotný

- člen školské rady

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, dipl. um., člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit 
činnost konkurzní komise a informovat Radu Libereckého kraje o výsledku konkurzu,

Termín: 31. 08. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit vyhlášení konkurzu a jmenování členů 
konkurzní komise k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 05. 2013

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, přizvat k jednání konkurzní komise Jaroslava Vančuru, 
1. místostarostu města Frýdlant.

Termín: 31. 08. 2013

USNESENÍ č. 270/13/RK
Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Střední odborná škola, 
Liberec, Jablonecká 999

Rada kraje po projednání

v y h l a š u j e

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, 
Jablonecká 999,

j m e n u j e

konkurzní komisi ve složení:

Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti 

- určená zřizovatelem - předsedkyně konkurzní komise

Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje pro resort sociálních věcí

- určený zřizovatelem

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 
Libereckého kraje



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

22

- určená ředitelem krajského úřadu

Ing. Zdeněk Krabs, ředitel Střední odborné školy a Gymnázia, Liberec, Na Bojišti 759/15, 
příspěvková organizace

- odborník v oblasti státní správy

Mgr. Lenka Skrbková

- zástupkyně pedagogických pracovníků školy

Mgr. Iva Kvízová, České školní inspekce, Liberec

- inspektorka České školní inspekce

Ing. Jitka Bradáčová

- členka školské rady

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, dipl. um., člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit 
činnost konkurzní komise a informovat Radu Libereckého kraje o výsledku konkurzu,

Termín: 31. 08. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit vyhlášení konkurzu a jmenování členů 
konkurzní komise k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 05. 2013

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, přizvat k jednání konkurzní komise Bc. Martinu 
Rosenbergovou, primátorku Statutárního města Liberec.

Termín: 31. 08. 2013

USNESENÍ č. 271/13/RK
Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Základní škola 
a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4

Rada kraje po projednání

v y h l a š u j e

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4,

j m e n u j e

konkurzní komisi ve složení:

Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti 

- určená zřizovatelem - předsedkyně konkurzní komise

Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje pro resort sociálních věcí

- určený zřizovatelem

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 
Libereckého kraje

- určená ředitelem krajského úřadu

Mgr. Maruše Žofková, ředitelka příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, 
Jilemnice, Komenského 103

- odborník v oblasti státní správy

Dagmar Trnková

- zástupkyně pedagogických pracovníků školy

Mgr. Iva Kvízová, České školní inspekce, Liberec



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

23

- inspektorka České školní inspekce

Miloslav Došek

- předseda školské rady

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, dipl. um., člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit 
činnost konkurzní komise a informovat Radu Libereckého kraje o výsledku konkurzu,

Termín: 31. 08. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit vyhlášení konkurzu a jmenování členů 
konkurzní komise k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 05. 2013

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, přizvat k jednání konkurzní komise Mgr. Soňu 
Paukrtovou, náměstkyni primátora Statutárního města Jablonec nad Nisou.

Termín: 31. 08. 2013

USNESENÍ č. 272/13/RK
Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Základní škola, Nové 
Město pod Smrkem, Textilanská 661

Rada kraje po projednání

v y h l a š u j e

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Základní škola, Nové Město 
pod Smrkem, Textilanská 661,

j m e n u j e

konkurzní komisi ve složení:

Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti 

- určená zřizovatelem - předsedkyně konkurzní komise

Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje pro resort sociálních věcí

- určený zřizovatelem

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 
Libereckého kraje

- určená ředitelem krajského úřadu

Mgr. Maruše Žofková, ředitelka příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, 
Jilemnice, Komenského 103

- odborník v oblasti státní správy

Mgr. Hana Svobodová

- zástupkyně pedagogických pracovníků školy

Mgr. Iva Kvízová, České školní inspekce, Liberec

- inspektorka České školní inspekce

Miloslava Suková

- členka školské rady

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, dipl. um., člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit 
činnost konkurzní komise a informovat Radu Libereckého kraje o výsledku konkurzu,

Termín: 31. 08. 2013



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

24

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit vyhlášení konkurzu a jmenování členů 
konkurzní komise k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 05. 2013

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, přizvat k jednání konkurzní komise Ing. Pavla Smutného, 
starostu města Nové Město pod Smrkem.

Termín: 31. 08. 2013

USNESENÍ č. 273/13/RK
Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonec 
nad Nisou, Pasecká 20

Rada kraje po projednání

v y h l a š u j e

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonec 
nad Nisou, Pasecká 20,

j m e n u j e

konkurzní komisi ve složení:

Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti 

- určená zřizovatelem - předsedkyně konkurzní komise

Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje pro resort sociálních věcí

- určený zřizovatelem

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 
Libereckého kraje

- určená ředitelem krajského úřadu

Mgr. Regina Stiblíková, ředitelka příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola 

a Mateřská škola, Krompach 47

- odborník v oblasti státní správy

Mgr. Kateřina Šrámková

- zástupkyně pedagogických pracovníků domova

Mgr. Iva Kvízová, Česká školní inspekce, Liberec

- inspektorka České školní inspekce

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, dipl. um., člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit 
činnost konkurzní komise a informovat Radu Libereckého kraje o výsledku konkurzu,

Termín: 31. 08. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit vyhlášení konkurzu a jmenování členů 
konkurzní komise k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 05. 2013

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, přizvat k jednání konkurzní komise Mgr. Soňu 
Paukrtovou, náměstkyni primátora Statutárního města Jablonec nad Nisou.

Termín: 31. 08. 2013

USNESENÍ č. 274/13/RK
Školská rada příspěvkové organizace Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní 
zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8 – jmenování člena školské rady



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

25

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

Tomáše Prokopa, členem školské rady Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní 
jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace s účinností ode dne 
28. 2. 2013,

z m o c ň u j e

Alenu Losovou, dipl.um., členku rady kraje pověřenou vedením resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti, podepsat jmenovací dekret člena školské rady

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit jmenování k podpisu Aleně Losové, 
dipl.um., člence rady kraje, pověřené vedením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 15. 03. 2013

USNESENÍ č. 275/13/RK
Školská rada příspěvkové organizace, Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 
Kamenický Šenov, Havlíčkova 57 – odvolání a jmenování členů školské rady

Rada kraje po projednání

o d v o l á v á

Lianu Kypusovou a Milana Steklého z funkce členů školské rady příspěvkové organizace Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace, 
s účinností ode dne 28. 2. 2013

j m e n u j e

Alenu Losovou, dipl. um., členku rady kraje, pověřenou vedením resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti a Jiřího Voseckého, starostu obce Okrouhlá členy školské rady Střední 
uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace, 
s účinností ode dne 28. 2. 2013

z m o c ň u j e

Alenu Losovou, dipl. um., členku rady kraje, pověřenou vedením resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti, k podpisu odvolání Liany Kypusové a Milana Steklého z funkce členů školské 
rady a podpisu jmenování Jiřího Voseckého, členem školské rady

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit jmenování Aleny Losové, členkou školské 
rady, k podpisu hejtmanovi a dále předložit jmenování Jiřího Voseckého, členem školské rady 
k podpisu Aleně Losové, dipl. um. člence rady kraje, pověřené vedením resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti.

Termín: 15. 03. 2013

USNESENÍ č. 276/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Pořízení hardware a software II.“ Gymnáziem, 
Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením veřejné zakázky 
„Pořízení hardware a software II.“ Gymnáziem, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková 
organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace,



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

26

d o p o r u č u j e

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení:

Mgr. Lenka Řebíčková, ředitelka Gymnázia Česká Lípa

náhradník: Mgr. Helena Paszeková, statutární zástupkyně ředitelky Gymnázia Česká Lípa

Mgr. Radim Fojtů, zástupce ředitelky Gymnázia Česká Lípa

náhradník: Mgr. Michala Tomková, učitel ICT Gymnázia Česká Lípa

Mgr. Miloslav Sviták, učitel ICT Gymnázia Česká Lípa

náhradník: Mgr. Zdeněk Ježák, učitel Gymnázia Česká Lípa

Ing. Josef Bašta, odborník v oblasti ICT

náhradník: Mgr. Vendulka Vorlová, odborník v oblasti ICT

Mgr. Michal Kotek, odborník v oblasti ICT

náhradník: Jan Fojtík, odborník v oblasti ICT

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace 
o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 277/13/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím:

a) finančních darů:

     1. ve výši 2.000,00 Kč pro úhradu nákladů spojených s konáním plesu obchodní a praktické 
školy od společnosti Killich s.r.o., se sídlem Lužecká 350, 464 01 Raspenava, 
IČ: 25493558, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, 
Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862,

     2. ve výši 5.000,00 Kč pro účely zkvalitnění vzdělávání žáků základní školy při nemocnici 
od společnosti HACO, spol. s r.o., se sídlem Svobody 826/88, 460 15 Liberec, 
IČ: 61535699, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola při 
nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace, IČ: 70972826,

     3. ve výši 9.691,00 Kč určený na nákup učebních pomůcek zařízení pro výuku od sdružení 
Život dětem, se sídlem Lindnerova 998/6, 180 00 Praha 8, IČ: 70105031 do vlastnictví 
příspěvkové organizace Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková 
organizace IČ: 60252758

b) věcných darů:

     1. interiérové barvy v hodnotě 740,00 Kč pro ples školy od paní Marie Landyšové, fyzické 
osoby podnikající dle živnostenského zákona nezapsané v obchodním rejstříku, se sídlem 
Studentská 1727, 511 01 Turnov, IČ: 61201472, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace, IČ: 75129507,

     2. jízdního kola v hodnotě 3.000,00 Kč pro klienta Jiřího Jiráska od sdružení DEJME ŠANCI 
DĚTEM o.s., se sídlem Nad Nuslemi 714/11, 140 00  Praha 4, IČ: 22903844, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

27

příspěvková organizace, IČ: 49864360,

     3. frézky pro účely výuky v hodnotě 15.000,00 Kč od společnosti Frýdlantské strojírny Rasl 
a syn a.s., se sídlem Žitavská 909, 464 01 Frýdlant, IČ: 25006568, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvková organizace, IČ: 00082554,

     4. interaktivní tabule SMART Board, včetně příslušenství v celkové hodnotě 100.000,00 Kč 
od sdružení "SRPŠ při Střední škole gastronomie a služeb Liberec", se sídlem Dvorská 
447/29, 460 05 Liberec, IČ: 68280637, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 
škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, 
IČ: 00555053,

     5. zajištění dopravy na lyžařský výcvik v hodnotě 25.000,00 Kč od společnosti MIRO bus 
s.r.o., se sídlem Bardějovská 2572, 470 01 Česká Lípa, IČ: 25477005 do vlastnictví 
příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková 
organizace, IČ: 49864360

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových 
organizací.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 278/13/RK
Čerpání investičního fondu u příspěvkové organizace resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s čerpáním finančních prostředků investičního fondu příspěvkové organizace Gymnázium 
F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace, IČ: 46748016 ve výši 
151.250,00 Kč včetně DPH na zakoupení digestoře včetně její instalace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 279/13/RK
Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro rok 2013, 2/2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1 Dohodu o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě 
k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro období od roku 2004 do roku 2014, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností 
ČSAD Česká Lípa a.s., IČ: 25497987, číslo dohody: OLP/298/2013,

2. Dodatek č. 6 k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje pro roky období od roku 2004 do roku 2013, uzavřené mezi Libereckým krajem 
a společností TRANSCENTRUM bus s.r.o., IČ: 25620886, číslo dohody: OLP/160/2009,

3. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje, mezi Libereckým 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

28

krajem a společností Drylock Technologies s.r.o., IČ: 25411411, číslo smlouvy: OLP/270/2013

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení výše 
uvedeného úplného znění, dodatku a smlouvy k podpisu hejtmanovi.

Termín: 29. 03. 2013

USNESENÍ č. 280/13/RK
Revokace usnesení č. 42/13/RK

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení č. 42/13/RK ze dne 8. 1. 2013,

s c h v a l u j e

a) převod projektových dokumentací:
- „II/290 Frýdlant – Bílý Potok (I. etapa)“ v ceně 12 235 800,- Kč za účelem uplatnění 
realizace projektů v rámci akce „II/290 Frýdlant – Bílý Potok (I. etapa)“ (EDS 
č. 217D117008567),
- „Silnice II/592 Chrastava (I. etapa)“ v ceně 6 315 120,- Kč za účelem uplatnění realizace 
projektů v rámci akce „Silnice II/592 Chrastava (I. etapa)“ (EDS č. 217D117008568),
- „III/0353, III/0357 Víska – Višňová – Poustka“ v ceně 5 898 424,- Kč za účelem uplatnění 
realizace projektů v rámci akce „III/0353, III/0357 Víska – Višňová – Poustka“ (EDS 
č. 217D117008569), 
- „III/03513 a III/03515 Heřmanice“ v ceně 6 596 959,- Kč za účelem uplatnění realizace 
projektů v rámci akce „III/03513 a III/03515 Heřmanice“ (EDS č. 217D117008570) 
v dotačním titulu „Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou 
pohromou“ spolufinancovaného Ministerstvem pro místní rozvoj od Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem ul. České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec VI, IČ: 70946078,

b) Smlouvy o převodu projektových dokumentací číslo:
OLP/245/2013 na akci „II/290 Frýdlant – Bílý Potok (I. etapa)“,
OLP/246/2013 na akci „Silnice II/592 Chrastava (I. etapa)“, 
OLP/247/2013 na akci „III/0353, III/0357 Víska – Višňová – Poustka“,
OLP/248/2013 na akci „III/03513 a III/03515 Heřmanice“
uzavřené s Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
ul. České mládeže 632/32, 460 06 Liberec VI, IČ: 70946078

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smluv 
k podpisu hejtmanovi.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 281/13/RK
Schválení Dodatku č. 5 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1071/S s Regionální radou 
regionu soudržnosti Severovýchod

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 5  LB/1071/D5 ke Smlouvě o poskytnutí dotace LB/1071/S (OLP/3300/2010) na projekt 
"Silnice III/2921 Pelechov – Záhoří, Silnice III/2922 Semily – Záhoří, vč. 2 mostů" mezi 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

29

Libereckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 
320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Dodatku č. 5 
LB/1071/D5 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 27. 02. 2013

USNESENÍ č. 282/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce mostu přes Chuchelský potok 
ev. č. 292-3“

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Žáková, referent oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení dopravy
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
náhradník: Ing. Jana Vlčková, vedoucí oddělení dotací, Krajská správa silnic Libereckého 
kraje, příspěvková organizace,
Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic,
Ing. Jaroslav Husák, člen navržený klubem zastupitelů KSČM,
náhradník: Roman Poláček, člen navržený klubem zastupitelů KSČM,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce mostu přes Chuchelský potok 
ev. č. 292 - 3“ ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh „Smlouvy o dílo“ č. OLP/286/2013

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 28. 02. 2013



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

30

USNESENÍ č. 283/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 2827-1 přes potok Veselka v obci 
Křečovice"

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Žáková, referent oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace

b) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky,
náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení dopravy,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
náhradník: Ing. Jana Vlčková, vedoucí oddělení dotací, Krajská správa silnic Libereckého 
kraje, příspěvková organizace,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic,
Ing. Jaroslav Husák, člen navržený klubem zastupitelů KSČM,
náhradník: Roman Poláček, člen navržený klubem zastupitelů KSČM,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 2827-1 přes potok Veselka v obci 
Křečovice“ ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh „Smlouvy o dílo“ č. OLP/287/2013

a  u k l á d á

René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 284/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most přes Kamenici v Harrachově 
ev. č. 01023-2“

Rada kraje po projednání

j m e n u j e



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

31

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Žáková, referent oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,

b) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky,
náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení dopravy,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
náhradník: Ing. Jana Vlčková, vedoucí oddělení dotací, Krajská správa silnic Libereckého 
kraje, příspěvková organizace,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic,
Ing. Jaroslav Husák, člen navržený klubem zastupitelů KSČM,
náhradník: Roman Poláček, člen navržený klubem zastupitelů KSČM,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Most přes Kamenici v Harrachově ev. č. 01023-2" 
ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh „Smlouvy o dílo“ č. OLP/288/2013

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 285/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce mostu přes říčku Milnici 
v Harrachově ev. č. 1020-1“

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Žáková, referent oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

32

organizace,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
náhradník: Ing. Jana Vlčková, vedoucí oddělení dotací, Krajská správa silnic Libereckého 
kraje, příspěvková organizace,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic,
Ing. Jaroslav Husák, člen navržený klubem zastupitelů KSČM,
náhradník: Roman Poláček, člen navržený klubem zastupitelů KSČM,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Rekonstrukce mostu přes říčku Milnici v Harrachově 
ev. č. 1020-1" ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh „Smlouvy o dílo“ č. OLP/289/2013

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 286/13/RK
Výsledek hospodaření Krajské správy silnic Libereckého kraje za rok 2012

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

výsledek hospodaření příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje za rok 2012,

s c h v a l u j e

rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2012 do rezervního fondu ve výši 358 928,32 
Kč a do fondu odměn ve výši 340 000 Kč Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizaci

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit seznámení se schváleným 
rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace.

Termín: 28. 02. 2013



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

33

USNESENÍ č. 287/13/RK
Informace o realizaci projektu "Modernizace silnice Horka u Staré Paky - Dolní Branná"

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o průběhu realizace projektu "Modernizace silnice Horka u Staré Paky - Dolní Branná"

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením rezortu dopravy, předložit informaci 
o stavu silnic II. a III. třídy na území Libereckého kraje zastupitelstvu kraje jako písemnou 
informaci.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 288/13/RK
Informace o průběhu odstraňování povodňových škod na silnicích II. a III. třídy 
v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) informaci o průběhu odstraňování povodňových škod na silnicích II. a III. třídy v Libereckém 
kraji, včetně řešení financování,

b) dopis ministra pro místní rozvoj ze 31. ledna 2013 pod č.j.: MMR-190/2013-52 týkající 
se možnosti dalšího financování škod na silnicích v Libereckém kraji ze státních finančních 
prostředků a možnosti prodloužení termínu ukončení programu

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením rezortu dopravy, předložit informaci 
o stavu silnic II. a III. třídy na území Libereckého kraje Zastupitelstvu kraje jako písemnou 
informaci.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 289/13/RK
Informace o rozkladu podaném proti Rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
ve věci veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o podání rozkladu proti Rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č.j. ÚOHS-
S496/2012/VZ-1505/2013/521/JHn ve věci veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv 
o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě k zabezpečení stanoveného 
rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“ ze strany 
společnosti ARRIVA holding Česká republika s.r.o., IČ 27625524.

USNESENÍ č. 290/13/RK
Návrh novely zákona o krajích, zákona o obcích a zákona o hlavním městě Praze

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

34

s návrhem novely zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení) a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh novely zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a zákona č. 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praze ke schválení zastupitelstvu.

Termín: 26. 03. 2013

USNESENÍ č. 291/13/RK
Písemná informace
          Zpráva o činnosti pracovní skupiny GIS

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci "Zpráva o činnosti pracovní skupiny GIS".

USNESENÍ č. 292/13/RK
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

ke dni 1. 3. 2013 počet systemizovaných pracovních míst zaměstnanců Libereckého kraje 
zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 392

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vydat Organizační řád Krajského úřadu Libereckého 
kraje účinný od 1. 3. 2013 a zajistit provedení organizačních změn.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 293/13/RK
Přijetí finančního daru od společnosti Monroe Czechia s.r.o.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o přijetí finančního daru ve výši 5.000,- Kč od společnosti Monroe Czechia s.r.o., se sídlem 
Rychnovská 383, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ: 610 61 620,

s c h v a l u j e

návrh darovací smlouvy č. OLP/284/2013 mezi Libereckým krajem a společností Monroe Czechia 
s.r.o., se sídlem Rychnovská 383, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ: 610 61 620

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, darovací 
smlouvu č. OLP/284/2013 k podpisu.

Termín: 25. 02. 2013



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

35

USNESENÍ č. 294/13/RK
Zmocnění náměstka hejtmana Marka Pietera pro úkony zadavatele ve smyslu zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zmocněním Marka Pietera, zvoleného do funkce náměstka hejtmana Libereckého kraje pro resort 
ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 15/IV/12/ZK dne 27. 11. 2012, narozeného 06.07.1973, trvale bytem Polubenská 436, 468 61  
Desná III, aby jednal jménem Libereckého kraje při následujících úkonech Libereckého kraje 
jakožto zadavatele ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“)

- podpis výzvy o zahájení zadávacího řízení podle § 26 odst. 1 písm. b) zákona a § 26 odst. 3 písm. 
a) - c) zákona,

- podpis zadávací dokumentace dle § 44 zákona,

- podpis dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 zákona,

- podpis kvalifikační dokumentace dle § 50 zákona,

- podpis ustanovení zvláštní komise pro posouzení kvalifikace dle § 59 zákona, 

- podpis ustanovení komise pro otevírání obálek dle § 71 zákona,

- podpis ustanovení hodnotící komise dle § 74 zákona včetně svolání prvního jednání hodnotící 
komise dle § 75 zákona,

- podpis rozhodnutí o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení dle § 60 odst. 1 zákona, § 61 
odst. 5 zákona, § 71 odst. 11 zákona, § 76 odst. 6 zákona,

- podpis zprávy o posouzení a hodnocení nabídek dle § 80 zákona,

- podpis rozhodnutí a oznámení o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona,

- uzavření smlouvy dle § 82 zákona,

- podpis rozhodnutí a oznámení o zrušení zadávacího řízení dle § 84 zákona,

- podpis písemné zprávy zadavatele dle § 85 zákona,

- podpis rozhodnutí o podaných námitkách dle § 111 zákona,

- podpis informace o podaných námitkách a rozhodnutí o nich dle § 111 zákona,

- podpis vyjádření k obdrženému návrhu dle § 114 zákona,

- podpis odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 zákona

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení plné moci 
č. PM/20/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 295/13/RK
Výzva k odstoupení zástupců Libereckého kraje v orgánech společnosti Klasický areál 
Harrachov, o.p.s.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

výzvu zástupcům Libereckého kraje v orgánech společnosti Klasický areál Harrachov, o.p.s. 
k odstoupení



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

36

a  u k l á d á

Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, písemně vyzvat zástupce Libereckého kraje 
v orgánech společnosti Klasický areál Harrachov k odstoupení.

Termín: 28. 02. 2013

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 22. 2. 2013
Zapsala: Jitka Procházková



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2013

37


